neque ex illis cuiquam aliquod jus , vel actionem aut titulum coloratum

vel causam praescribendi, etiam si longissimi et immemorabilis tem

poris possessio seu quasi possesio , etiam citra ullam interpellationem

seu interruptionem subsequatur, acquisitum fuisse nec esse , minusve ullo

tempore acquiri et competere posse , neque illa ullum statum facere

vel fecisse atque perinde , ac si nunquam emanassent, pro non extan

tibus et non factis perpetuo haberi debere, tenore praesentium decer

nimus et declaramus et nihilo minus ad abundantiorem cautelam et,

qua tenus opus sit, articulos praefatos aliaque praemissa , ut praefertur,

praejudicialia, motu , scientia et deliberatione et potestatis plenitudine

penitus damnamus , reprobamus, nullamus, cassamus, annullamus, viri

busque et effectu vacuamus et contra illa deque eorum nullitate coram

Deo protestamur“ u . f. w .

Das weſtphäliſche Friedensinſtrument iſt ſeit ſeinem Erſcheinen ſehr

oft abgedrudt worden. Es findet ſids nicht nur in den großen Samm

lungen von Staatsurkunden , wie in fünig's teutſchem Reichsardiv

tom. I , in den Sammlungen der Reichsabſchiede und Reichstäge (3. B.

bei Koch , Reichsabſchiede Frankf. 1747 tom . III , pag . 575; bet : des

h . röm . Reichs Reichstäge , Franff. 1720 pag . 1059) , in Schmauss

corpus juris publici S. R. imperii academicum u. f. w ., ſondern wurde

auch von Hofmann , Obrecht, Puffendorf, Engau 2., in neue :

ſter Zeit von Chr. Gad ( Weſtph. Friedensſchluß , lat. u . deutſch , Sulzb .

1848) beſonders abgedruckt. Das Hauptwerk über den Frieden iſt: von

Meiern Acta pacis Westphalicae publica , Hannover 1734. Sechs

Bände ; und von demſelben : Acta pacis executionis publica oder nürn

berger Friedenserecutionshandlungen und Geſchichte. Hannover und Sü

bingen 1736. Zwei Bände. Ein vollſtändiges Regiſter zu dem Werke

Metern's hat der braunſchweigiſche Archiv - Secretär ludolph Walther

1736 in zwei Foliobänden geliefert.
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INSTRUMENTI PACIS WESTPHALICAE

PARS PRIOR.

Instrumentum pacis Caesareo-Suecicum sive

Osnabrugense.

In nomine sacro - sanctae et individuae Trinitatis. Amen .

Prooemium.

Notum sit universis et singulis , quorum interest , aut quomodolibet in

teresse potest. Postquam a multis annis orta in imperio romano dissidia ,

motusque civiles eo usque increverant, ut non modo universam Germaniam ,

sed et aliquot finitima regna , potissimum vero Sueciam, Galliamque ita invol

verint , ut diuturnum et acre exinde natum sit bellum ; primo quidem inter